

**LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA**

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. (8 5) 219 3400, faks. (8 5) 262 3120, el. p.dmm@lrkm.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671

Seimo nariui  
Vytautui Juozapaičiui

2018-05-21 Nr. 52-183

Kopija  
Seimo Kultūros komitetui

**DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO**

2018 m. gegužės 8 d. Jūs savo socialinio tinklo FACEBOOK paskyroje paskelbėte informaciją apie tariamą kultūros įstaigų pertvarkos planą, kuris, kaip nurodėte savo socialinio tinklo paskyroje, buvo kuriamas Kultūros ministerijos (toliau – ministerija) pavedimu.

2018 m. gegužės 17 d. Lietuvos Respublikos Seime vykusio Konservatorių frakcijos posėdžio metu nurodėte, kad socialiniuose tinkluose paskelbtą medžiagą gavote iš oficialių šaltinių, ministerijos darbuotojų.

Atsižvelgdami į tai, kad išplatinta medžiaga apie galimą kultūros įstaigų pertvarkymą nėra oficiali ministerijos pozicija, o netikrų naujienų ir tikrovės neatitinkančių ministerijos pozicijų viešinimas daro nepataisomą žalą ministerijos konstruktyviam dialogui ir bendradarbiavimui su kultūros įstaigomis, bei siekdami maksimaliai pašalinti sukeltas neigiamas pasekmes ir imtis prevencinių priemonių, užkardančių galimybę panašioms įvykiams pasikartoti ateityje, prašome Jūsų nurodyti:

1. Kada, iš kokio asmens (kokių asmenų), kokiomis aplinkybėmis ir forma gavote minėtą medžiagą apie galimą kultūros įstaigų pertvarkymą?

2. Kodėl nesiėmėte veiksmų, siekdamas įsitikinti informacijos patikimumu, ir kokiais įrodymais remdamasis gautą medžiagą paviešinote kaip vykdomosios valdžios institucijos – ministerijos – oficialią poziciją? Jums turėjo būti žinoma, kad šios informacijos ministerija viešai neišplatino jokia forma – įskaitant, bet neapsiribojant – jos nepaskelbė interneto svetainėje ar kituose visuomenės informavimo šaltiniuose, taip pat jos nepaskelbė teisės aktų projektų forma Seimo Teisės aktų projektų informacinėje sistemoje.

3. Kodėl šią informaciją paskelbėte ir komentavote viešai, žinodamas, kad tai nėra oficiali ministerijos pozicija, ir suprasdamas, kad tai klaidins visuomenę bei pačias kultūros srities įstaigas, jas supriešins ir apsunkins diskusijas dėl galimo šių įstaigų pertvarkymo ateityje, nors tokia būtinybė įtvirtinta Lietuvos kultūros politikos kaitos gairėse, patvirtintose paties Lietuvos Respublikos Seimo 2010 m. birželio 30 d. nutarimu Nr. XI-977 „Dėl Lietuvos kultūros politikos kaitos gairių patvirtinimo“? Manome, kad siekiant atviro Vyriausybės veikimo, kultūros įstaigas būtina laiku įtraukti į konstruktyvias diskusijas, tačiau chaotiškas neoficialių duomenų viešinimas užkerta tam kelią.

Jūsų atsakymų laukiame, nes tikime Jūsų, kaip aktyvaus kultūros bendruomenės nario, geranoriškumu ir atviru Jūsų, kaip Seimo nario, veikimu vadovaujantis šiai veiklai keliamais vertybiniais imperatyvais.

Kultūros ministrė



Liana Ruokytė-Jonsson